4

[image: image1.png]

                                                                        Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2023 г .                                                    с.Таштып                                                  №    198
О внесении изменений в приложения
4 и 5 к постановлению Администрации
Таштыпского района от 25.03.2022 года № 121

«Об утверждении Положения

Антитеррористической комиссии

в Таштыпском районе»

В целях организации деятельности по реализации полномочий органов местного самоуправления в области противодействия терроризму, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» в границах (на территории) Таштыпского района, в связи с кадровыми изменениями в Администрации Таштыпского района, руководствуясь п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести изменения в приложение 4 «Состав Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе» к постановлению от 25.03.2022 года № 121 «Об утверждении Положения Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе», изложив его в новой редакции (приложение 1).
2. Внести изменения в приложение 5 «Состав рабочей группы Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе» к постановлению от 25.03.2022 года № 121 «Об утверждении Положения Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе», изложив его в новой редакции (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления, возложить на и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности Э.Г.Топоева.

Глава Таштыпского района                                                                                 Н.В.Чебодаев

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              к Постановлению   Администрации

                                                                                       Таштыпского района

                                                                                       от 28.04.2023 г.   № 198

Состав

 Антитеррористической комиссии в Таштыпском районе
	ФИО
	Занимаемая должность

	Чебодаев Николай Васильевич
	Председатель комиссии – Глава Таштыпского района

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Заместитель Председателя комиссии – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности

	Грачев Андрей Александрович
	Заместитель Председателя комиссии – Начальник Отд. МВД РФ по Таштыпскому району (по согласованию)

	Шалагин Александр Николаевич
	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Члены комиссии:

	Рыженко Наталья Александровна
	Руководитель МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»

	Боргояков Семен Михайлович
	Глава Бутрахтинского сельсовета

	Дрыгина Наталья Васильевна
	Начальник отдела правовой и контрактной работы Администрации Таштыпского района.

	Петрунова Олеся Викторовна
	Глава Нижнесирского сельсовета

	Чаптыков Евгений Васильевич
	Военный комиссар Аскизкого, Таштыпского районов и города Абазы Республики Хакасия (по согласованию)

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник ОПС-6 РХ (по согласованию)

	Иванова Наталья Сергеевна
	Глава Матурского сельсовета

	Чебодаев Сергей Николаевич
	Глава Арбатского сельсовета

	Бугаев Андрей Константинович
	Начальник Отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Тодояков Анатолий Михайлович
	Глава Имекского сельсовета

	Белозеров Игорь Михайлович
	Начальник Таштыпского линейно-технического центра ОАО «РосТелеком»

	Сазанакова Тамара Владимировна
	Глава Большесейского сельсовета

	Тибильдеев Олег Иванович
	Глава Анчулского сельсовета

	Тюгаев Николай Владимирович
	Начальник ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»

	Тартынский Александр Иванович
	Начальник Таштыпского РЭС

	Токмашов Иван Евгеньевич
	Старший инспектор ОЛРР Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Хакасия в Таштыпском районе (по согласованию)

	Иптышева Нина Николаевна
	И.О. Главного врача ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ» (по согласованию)

	Сипкина Лариса Геннадьевна
	Руководитель МКУ «Управления культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района»

	Салимов Рустам Хайратдинович
	Глава Таштыпского сельсовета

	Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков

                                                                                  Приложение 2
                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                  Таштыпского района

                                                                                  от 28.04.2023 г.   № 198

Состав

 рабочей группы Антитеррористической

комиссии в Таштыпском районе

	ФИО
	Занимаемая должность

	Чебодаев Николай Васильевич
	Председатель рабочей группы – Глава Таштыпского района

	Топоев Эдуард Гаврилович
	Заместитель Председателя рабочей группы – и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности

	Шалагин Александр Николаевич
	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Члены рабочей группы:

	Рыженко Наталья Александровна
	Руководитель МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»

	Грачев Андрей Александрович
	Начальник Отд. МВД РФ по Таштыпскому району (по согласованию)

	Чаптыков Евгений Васильевич
	Начальник отдела Военного комиссариата Республики Хакасия по Аскизкому и Таштыпскому районам (по согласованию)

	Боргояков Виталий Арсентьевич
	Начальник ОПС-6 РХ (по согласованию)

	Бугаев Андрей Константинович
	Начальник Отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района

	Белозеров Игорь Михайлович
	Начальник Таштыпского линейно-технического центра ОАО «РосТелеком»

	Тюгаев Николай Владимирович
	  Начальник ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ»

	Тартынский Александр Иванович
	Начальник Таштыпского РЭС

Управляющий делами                                                                                  И.С.Кайлачаков